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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.11, daté 29.05.2024

PER
MIRATIMIN E PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE TE SHFUQIZIMIT DHE
REFUZIMIT TE LEJEVE Ti ZHVILLIMIT/ NDERTIMIT TE MIRATUARA NGA
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28, pika 1, dhe 39, t€ Ligjit Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9, 10/1 dhe 25 t€ VKM-sé Nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér
miratimin e rregullores sé zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 725, daté 02.09.2015
“Pér ményrén e organizimit dhe funksionimit t& Agjencisé s¢ Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar
dhe VKM-sé Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Territorit pasi mori né shqyrtim propozimin e
Agjencisé sé Zhvillimit té Territorit,
VENDOSI:

1. Shfugizimin e lejeve t& zhvillimit, t& miratuara nga Késhilli Kombétar i Territorit deri né hyrjen
né fuqi té kétij vendimi, pér té gjitha rastet pér té cilat éshté miratuar vendimi pér miratimin e
lejes sé ndértimit, sipas Listés 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kéti] vendimi.

2. Refuzimin e aplikimeve pér leje zhvillimi dhe leje ndértimi, t€ miratuara nga Késhilli
Kombétar i Territorit deri né hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, pér té gjitha rastet e refuzimit
automatik nga sistemi elektronik i lejeve té ndértimit, pasi aplikuesit nuk kané ndjekur
procedurat dhe afatet ligjore pér plotésimin e dokumentacionit t€ kérkuar nga Sekretariati
teknik i KKT-sé.

3. Refuzimin e aplikimeve pér leje zhvillimi, t& miratuara nga Késhilli Kombétar i Territorit deri
né hyrjen né fuqi té kétij vendimi, pér té gjitha rastet kur subjektet zhvilluese népérmjet
deklaratave noteriale kané kérkuar térhegjen e aplikimeve pér leje zhvillimi.

4. Sekretariati Teknik i KKT-sé t& marré masat pér refuzimin e aplikimeve sipas pikave 1, 2 dhe 3
t& kétij vendimi népérmjet sistemit elektronik té lejeve té ndértimit.

Al

yhilit Kombétar t& Territorit, Ministri

5. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit ng il

i Linj&s dhe Sekretari i Késhillit Kombétar (@4




ANETAR / SEKRETAR T

PREJTOR I AGJE E SE ZHVIEASMIT TE TERRITORIT

Nénshkruar mé daté 28//9 2024



. Vendim Nr. 27, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Porti
turisik dhe i shérbimeve “Marina Limion™ dhe Kompleksi turistik “Marina Bay
Saranda”, me vendndodhje né Bashking Sarand€, me subjekte zhvilluese shoqgérité “Concord
Investment” sh.p.k, “Marina Limion” sh.p.k. dhe “Marina Bay Saranda” sh.p.k.

. Vendim Nr. 28, daté 28.12.2020 “P&r miratimin ¢ Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Resort
Turistik me parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashking Sarandg, me subjekt zhvillues
shoggring “Alb-Star” sh.p.k.

. Vendim Nr. 11, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Nd&rtimi
i godinés administrative & Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Shérbimit t& Transportit Rrugor,
Bashkia Tirané”, me zhvillues Drejtoriné e Pérgjithshme t& Shérbimit t& Transportit Rrugor.

- Vendim Nr. 20, daté 28.12.2020 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér objektin “Objekt
me funksione komplekse, shérbimi, zyra dhe rezidenciale”, me vendndodhje Bashkia Tirang,
me subjekt zhvillues shogérité “EB Construction” sh.p.k dhe “AgroRoma 2019 sh.p.k.

. Vendim Nr. 06, daté 17.05.2019 “Pér miratimin Lejes s€ Zhvillimit pér objektin: “Aeroporti
1 Kukésit, Bashkia Kuké&s”, me propozim t& Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Energjisé.

. Vendim Nr. 19, daté 17.03.2021 “Pér miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Korpusi
Avokatia me 3 dhe 5 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké me mur rrethues”, me vendndodhje né
Bashking Tirang, me zhvillues Dhomén Kombétare t& Avokatisé,

. Vendim Nr.27, daté 01.08.2023 “Pér miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Godiné
polifunksionale”, me vendndodhje n& Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoggriné
“Fusha” sh.p.k.







